Interea cùm fama sanctitatis eius nominisque Parentes et celebritas longè lateque vagaretur, pater & mater visitant & eius inclita fama permoti cum maxima nobilium mater ei ad turba ad eum venerunt. Ibi mater cùm filium, quem amissum longo tempore acerbissime luxerat, tantis cerneret charismatibus plenū, præ gaudio vim lachrymarum fudit: & inter lachrymosa suspiria dubitare cœpit: an patria & viro & liberis relictis Theobaldo adhæreret. Tandem post varias fluctuantis animi procellas abruptis omnibus seculi retinaculis soli Domino Deo cum filio seruitura adhæsit. Itaque quę magnā in mundo possederat prædiorum amplitudinem, vnius breuis cellulæ cum filio Deo famulatura elegit solitudinem. Cui filius

useum

944 VITA S. THEOBALDI,
us cum tanta fragilitate obsecutus est, ut non facilē quest enarrari.

Biennio vero antequām ex hoc mundo migraret ita corporis vulneribus obsitus fuit, ut neque gressum figere, neque ori suo manu ministrare possit. Neque tamen illa corporis infirmitate à proposito vitæ rigore potuit flecti. Cumq; duodecimus annus volueretur, ex quo patriam reliquerat, **Nouem annis vixit solitarius.** (nam tribus annis peregrinatus, & nouem in solitudine exegit) ingrauescente ulcerum valerudine, corporis vigore planè destitui coepit. Accersito igitur Petro Abbatē intima sibi familiaritate conjuncto, matrem, suosque spirituales filios cum totius eremi cura illi commendat. Ante verò diem tertium quām corporis vinculis solueretur, **Tremotus.** quies ingenti motu terra quassata fuit. Cumq; diu in agone desudasset, epulo cœlesti, quo sanctissimum Christi corpus Christianæ nationi porrigitur, refectus, cùm læpius iterasset: Domine misere populi tui diuinis fatigatum officijs spiritum Deo tradidit. Sacrum eius corpus fuit multorum lachrymis & crebro singultu in basilica Virginis matris, ad cuius titulum Sacerdotij functus est honore, honorifice conditum. Ibi verò quantis quamq; stupendis coruscat mirabilis nulla vis orationis explicare potest.

FINIS TOMI SECUNDI.